
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 947 del 27/11/2023 Reg. N. Servizio 457 del 24/11/2023

OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE ACQUEDOTTO LUCANO S.P.A. SALDO
2022_2 PER CONSUMI IDRICI SU UTENZE COMUNALI

CIG: ZE735D455D

IL RESPONSABILE P.O. AREA TECNICA

PREMESSO

- che il Comune di Montalbano Jonico usufruisce del servizio idrico fornito dall’Acquedotto Lucano S.p.A.;

- che il nostro Ente nel corso degli anni si è dotato di utenze su fontane pubbliche e proprie strutture per

l’erogazione del servizio;

- che a seguito di una ricognizione delle utenze e la verifica dei consumi e delle fatture, alcune utenze, sono

state volturate ed altre dismesse in quanto avevano perso la loro funzione di pubblica utilità;

- Che con vari numeri di protocollo venivano acquisite da questo Ente le fatture da “ACQUEDOTTO

LUCANO S.p.A.”, per la fornitura idrica presso le seguenti strutture:

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


Ubicazione Matricola - POD N. fattura Data fattura Imponibile IVA Totale

C.da Ischia 281738

C.da Ischia 281738

C.da Montesano 395759 20222030426435 31/12/2022 142,20 14,22 156,42

C.da Montesano 167 283393

C.da Montesano 167 283393

C.da Montesano Pal. Sport 358460 20222030425635 31/12/2022 206,42 20,64 227,06

C.da Porcareccia 421887 20222030428323 31/12/2022 15,04 1,50 16,54

C.so C. Alberto 425402 20222030428410 31/12/2022 764,29 76,43 840,72

Località Ceramiello 283224 20222030425408 31/12/2022 38,30 3,83 42,13

Recinto ex Tradeco 283285

Località Vaccariccio 2015787

Nuovo Cimitero 282648

Nuovo Cimitero 282648

Nuovo Cimitero 282648

P.zza Colombo 281742 20222030424909 31/12/2022 26,14 2,61 28,75

P.zza Colombo 2007836 20222030428646 31/12/2022 32,09 3,20 35,29

P.zza Risorgimento 281765 20222030425402 31/12/2022 651,61 65,16 716,77

P.zza Risorgimento 281765

Piazza Plebiscito 281745 20222030424647 31/12/2022 35,03 3,50 38,53

Piazza Savonarola 282097

Piazza Savonarola 282097 20222030424910 31/12/2022 68,43 6,84 75,27

Rione Europa 282014 20222030425403 31/12/2023 46,72 4,67 51,39

Str. Prov. Andriace 283290

Via 24 Maggio 281741 20222030426120 31/12/2022 29,96 2,99 32,95

Via Abate Troyli 406284 20222030426595 31/12/2022 26,09 2,60 28,69

Via C. Alberto 380824 20222030428667 31/12/2022 34,32 3,43 37,75

Via Aporti 3 281729 20222030425254 31/12/2022 245,17 24,51 269,68

Via De Rosa de Leo –Casa Rip. 2006119

Via Eraclea

Via Eraclea – VV.UU. 360151

Via Farina – Fontana 281744

Via Fiorentini 425399 20222030428409 31/12/2022 28,63 2,86 31,49

Via Fiume 281740 20222030424908 31/12/2022 780,09 78,00 858,09

Via Fiume 281740

Via Galilei 282684

Via Lafarina - fontana 282917 20222030424264 31/12/2022 77,09 7,71 84,80

Via Lafarina - fontana 282917

Via Lomonaco 281736

Via Marconi-Idrante 282167 20222030425174 31/12/2022 16,07 1,60 17,67



VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva con scadenza 02/03/2024;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle sopra citate fatture per un totale di €. 10.035,75-

imputando la spesa nel seguente modo:

euro 530,00 cap. 118/11 corrente esercizio;

euro 9.505,75 cap. 112 corrente esercizio;

VISTI:

il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18/8/2000 n. 267;

l’art. 18 del DL 83/2012 convertito con legge 134/2012;

Titolo I art. 149 e succ. del T.U.E.L. approvato con il decreto legislativo 18/08/2000 concernente l'Ordinamento Finanziario e contabile degli enti

locali;

Il D.Lgs. n.11/2011-Bilancio Armonizzato

il decreto sindacale prot.n.17507 del 30.12.2022 con il quale è stato disposto il conferimento dell'incarico di Responsabile p.o. Area Tecnica all’Ing.

Pierluigi Maiolino;

la Deliberazione di C.C. n.36 del 12/07/2023 che approvava il bilancio di previsione 2023/2025;

la Deliberazione di G.C. n.107 del 21/07/2023 che approvava il PEG 2023/2025;

la deliberazione di G.C. n.65 del 04/08/2023 che approvava la variazione al bilancio di previsione 2023/2025;

ACCERTATA la propria competenza in forza del decreto sindacale prot.n.17507 del 30/12/2022 con il quale è stato

attribuito l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area tecnica di questo Comune all’Ing. Pierluigi

Maiolino;

DATO ATTO che il Responsabile procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi

dell’art.6-bis della L. n.241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;

Via Pandosia – Bagni pubblici 281926 20222030424349 31/12/2022 1.225,03 122,50 1.347,53

Via Pandosia – Bagni pubblici 281926

Via Pantanello 282463 20222030425591 31/12/2022 -81,76 -8,17 -89,93

Via Pantanello 282463

Via Parma 282742

Villa Via Pisanelli 283426 20222030425409 31/12/2022 827,39 82,74 910,13

Villa Via Pisanelli 283426

Via Raffaello 282034

Via Risorgimento 283022

Via Rizzi 282013

Via Roma 63 366378 20222030425915 31/12/2022 32,09 3,20 35,29

Via S. Antuono – Campo
Sportivo

282459

Via S. Antuono – Campo
Sportivo

282459

Via S. Antuono – Villa comunale 282168 20222030425405 31/12/2022 906,07 90,60 996,67

Via S. Maurizio 2013967 20222030428745 31/12/2022 38,62 3,86 42,48

Via Sacro Cuore 285801

Scuola Media - Viale Sacro Cuore 282501 20222030425406 31/12/2022 710,32 71,03 781,35

Scuola Infanzia - Via Sinni 283265

Scuola Infanzia - Via Sinni 283265

Via Torino – fontana 282096

Via Torino – sede com.le 282627

Via Torino – sede com.le 282627

Viale dei Caduti 24-Centr. Anz. M1BD33709

Viale dei Caduti – Asilo 281734

Viale dei Caduti – Asilo 281734 20222030424907 31/12/2022 627,38 62,73 690,11

Viale dei Caduti – Scuola Elem. 281733 20222030424906 31/12/2022 1.151,54 115,15 1.266,69

VV.F.

Zona 167 – Montesano 404953 20222030426505 31/12/2022 423,13 42,31 465,44

TOTALE 9.123,50 912,25 10.035,75



RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la

correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse del presente atto, da intendersi qui richiamate come parte integrante, formale e

sostanziale del presente dispositivo;

- Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di €. 10.035,75 per le fatture emesse da

“ACQUEDOTTO LUCANO S.p.A”, acquisite dall’Ente con diversi numeri di protocollo a tutto dicembre

2022_2;

- relativamente allo “split payement” liquidare euro 9.123,50 a favore di A.L. S.p.A. ed euro 912,25 per IVA a

favore dello Stato, sezione Erario;

- Di imputare la somma complessiva di €. 10.035,75 al cap. 118/11 nel seguente modo:

euro 530,00 cap. 118/11 corrente esercizio;

euro 9.505,75 cap. 112 corrente esercizio;

DI DISPORRE, altresì, che la presente determinazione:

prevedendo impegno di spesa è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria;

è soggetta agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dall’art. 18 del DL 83/2012 convertito in

legge 134/2012 e legge 190/2012 previa predisposizione di avviso dal pubblicarsi sul sito web del comune a

cura dell’Area Tecnica;

va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi

va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore Segreteria.

Per l’Istruttoria

Rag. P. Nigro

IL RESPONSABILE P.O. DELL’AREA TECNICA

Ing. Pierluigi MAIOLINO





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 24/11/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

f.to Ing. Pierluigi MAIOLINO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.05.005 01.02 118.11 IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE
FATTURE
ACQUEDOTTO
LUCANO
S.P.A. SALDO
2022_2 PER
CONSUMI
IDRICI SU
UTENZE
COMUNALI

530,00 2023 1453

1.03.02.04.999 01.06 112 IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE
FATTURE
ACQUEDOTTO
LUCANO
S.P.A. SALDO
2022_2 PER
CONSUMI
IDRICI SU
UTENZE

9.505,75 2023 1454



COMUNALI

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.05.005 01.02 118.11 IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE
FATTURE
ACQUEDOTTO
LUCANO
S.P.A. SALDO
2022_2 PER
CONSUMI
IDRICI SU
UTENZE
COMUNALI

530,00 1762

1.03.02.04.999 01.06 112 IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE
FATTURE
ACQUEDOTTO
LUCANO
S.P.A. SALDO
2022_2 PER
CONSUMI
IDRICI SU
UTENZE
COMUNALI

9.505,75 1763

Data: 27/11/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Giacomo PUCCIANO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
27/11/2023 - Cron. N. 1847.

Dalla residenza comunale, 27/11/2023



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Ing. Pierluigi MAIOLINO


